

GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN

Secretaria de Administración y Finanzas Dirección de Innovación y Desarrollo Institucional

Código	Fecha de Emisión	Fecha de Actualización
SAF/DIDI/DRNA-FO-01 R00	23/10/2018	No Aplica

Exención MIR

Dependencia:	INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA Y ELECTRICA DE YUCATÁN(IDEFEEY)	
Título de la Regulación:	PROYECTO DEL ACUERDO POR EL QUE SE MODIFICA EL ACUERDO IDEFEEY 01/2019 POR EL QUE SE EXPIDE EL ESTATUTO ORGÁNICO DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA Y ELÉCTRICA DE YUCATÁN	
Punto de Contacto:	<u>claudia.valencia@idefey.gob.mx;</u> (LIC. CLAUDIA LORENA VALENCIA CÁMARA, DIRECTOR JURÍDICO)	
Fecha de envio:	24 de junio 2022	

Anexe el archivo que contiene la regulación

I.DEFINICIÓN DEL PROBLEMA Y OBJETIVOS GENERALES DE LA REGULACIÓN.

- 1. Explique brevemente en qué consiste la regulación propuesta así como sus objetivos generales
 - SE REQUIERE MODIFICAR EL ESTATUTO ORGÁNICO DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA Y ELÉCTRICA DE YUCATÁN, PARA ADECUAR LA NATURALEZA Y OBJETO DEL INSTITUTO, ASÍ COMO LAS FACULTADES Y OBLIGACIONES GENERALES DE LOS TITULARES DE SUS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, CON EL OBJETO DE QUE PUEDAN DESARROLLAR ACCIONES EN BENEFICIO DE LA SOCIEDAD

II. IMPACTO DE LA REGULACIÓN

- 2. Justifique las razones por las que considera que la regulación propuesta no genera costos de cumplimiento para los particulares, independientemente de los beneficios que ésta genera.
 - NO GENERA DERECHOS Y/O COSTOS NI IMPLICA OBLIGACIONES A CARGO DE LOS PARTICULARES.
 - ES UN PROCESO INTERNO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DESCENTRALIZADA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN.
 - ESTABLECE ATRIBUCIONES A LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEL IDEFEEY.

GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATÁN Secretaria de Administración y Finanzas Dirección de Innovación y Desarrollo Institucional Código Fecha de Emisión Fecha de Actualización SAF/DIDI/DRNA-FO-01 R00 23/10/2018 No Aplica Exención MIR

3. Indique cuál(es) de	Acciones	Seleccione		
las siguientes acciones corresponde(n) a la regulación propuesta	Crea nuevas obligaciones y/o sanciones para los particulares o hace más estrictas las existentes.	Si No No		
	Modifica o crea trámites que signifiquen mayores cargas administrativas o costos de cumplimiento para los particulares.	Si No 💻		
	Reduce o restringe prestaciones o derechos para los particulares.	Si No —		
	Establece o modifica definiciones, clasificaciones, metodologías, criterios, caracterizaciones o cualquier otro término de referencia, afectando derechos, obligaciones, prestaciones o trámites de los particulares.	Si No 🛑		
III. ANEXOS				
Anexe las versiones electrónicas de los documentos consultados o elaborados para diseñar la regulación.				
 CÓDIGO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE YUCATÁN. REGLAMENTO DEL CÓDIGO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE YUCATÁN. DECRETO 480/2022 POR EL QUE SE MODIFICA EL DECRETO 283/2015 POR EL QUE SE REGULA EL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA Y ELÉCTRICA DE YUCATÁN PROYECTO DEL ESTATUTO ORGÁNICO POR EL QUE SE MODIFICA EL ACUERDO IDEFEEY 01/2019 POR EL QUE SE EXPIDE EL ESTATUTO ORGÁNICO DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO Y CERTIFICACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA Y ELÉCTRICA DE YUCATÁN. (SE ANEXA EN DIGITAL), 				